
Terça-feira, 06 de outubro de 2020 Página 14 de 15

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano V | Edição nº 1233 

Instituto de Previdência do Município de 
Votuporanga - VOTUPREV

Licitações e Contratos

Contratos
Portaria nº 280, de 30 de Setembro de 2020
=================================

(Designa o servidor JOÃO BATISTA 
ANDRÉ para exercer a função de Gestor 
de Contrato do Instituto de Previdência 
do Município de Votuporanga)

Adauto Cervantes Mariola, Diretor Presidente do Instituto 
de Previdência do Município de Votuporanga, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais:

R E  S  O  L  V  E
Art. 1º Designar o servidor JOÃO BATISTA ANDRÉ, 

Diretor Administrativo Financeiro, portador do RG nº 
13.921.297, CPF 058.327.348-31, como Gestor do Contrato 
Administrativo nº 02/2020, referente à Dispensa de Licitação 
nº 03/2020 - Cotação n º 18/2020, para contratação de 
Empresa especializada para Locação de Software de Sistema 
de Gestão Previdenciária.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo os seus efeitos para o dia 01 Setembro 
de 2020.

Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
Publicada na Imprensa Oficial do Município(DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.

Superintendência de Água, Esgoto e Meio 
Ambiente - SAEV Ambiental

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE 

PREÇO   N° 47/2020 – PROCESSO Nº 83/2020
OBJETO: Aquisição de cestas básica para os participantes 

do Programa Emergencial de Auxílio Desemprego – 
“Votuporanga em Ação – Projeto Trabalho e de gêneros 
alimentícios para o suprimento de diversos Departamentos da 
Saev Ambiental, com entrega parcelada durante o período de 
12 (doze) meses:

ENTREGA DOS ENVELOPES: Credenciamento, Proposta 
e Documentos de Habilitação no dia 20 de outubro 2020, às 
8h30.

INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: O edital, na 
íntegra, encontra-se à disposição dos interessados na Divisão 
Administrativa da Superintendência de Água, Esgotos e Meio 

Ambiente de Votuporanga – SAEV AMBIENTAL, localizada 
na Rua Pernambuco, nº 4.313, Centro, neste Município de 
Votuporanga, Estado de São Paulo, de 05 a 20 de outubro de 
2020, das 8h às 16h, nos dias úteis, ou ainda pelo site www.
saev.com.br. Maiores informações e/ou esclarecimentos no 
endereço acima ou pelo telefone (17) 3405-9195.

Votuporanga, 05 de outubro de 2020.
Waldecy Antonio Bortoloti
Superintendente

Ratificação
TERMO DE RATIFICAÇÃO

WALDECY ANTONIO BORTOLOTI, Superintendente 
da Superintendência de Água, Esgotos e Meio Ambiente de 
Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE:

Fica RATIFICADO o Parecer nº 57/2020 emitido pela 
Procuradoria Juridica, proferido em face da Dispensa de 
Licitação nº 23/2020 – Processo nº 84/2020, referente a 
aquisição de transmissor de nível para ser utilizado junto a 
calha Parshall da ETE de Votuporanga, para monitoramento 
de nível, conforme artigo 24, II, da Lei nº 8.666/93 e Decreto 
9.412/18, perfazendo o valor total de R$ 7.564,64 (sete mil 
quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro 
centavos).

Votuporanga, 05 de outubro de 2020.
Waldecy Antonio Bortoloti
Superintendente


